Российская Федерация                                  проект
Иркутская область
                                     Шелеховский муниципальный район
 Подкаменское муниципальное образование
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от ______2018 г. №  - рд

О внесении изменений в Устав
Подкаменского муниципального
образования

               В соответствии со ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Дума Подкаменского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Подкаменского муниципального образования следующие изменения:
1.1Статья 6.Вопросы местного значения Поселения.
1.1.1пункт 21 части 1 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее- уведомления о планированном строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствия указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским  законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее проведений в соответствии с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капительного строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территорий, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами ( далее также - приведение в соответствии с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее проведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
1.2 Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения  сельского Поселения
1.2.1часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
1.3. Статья 17 Публичные слушания
1.3.1 в части 7 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;
1.4 Статья 24.Полномочия Думы Поселения
1.4.1 пункт 2 части 2.5 исключить;
1.5 Статья 46. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
1.5.1 в части 1 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;
1.5.2 часть 2 исключить;
1.6. Статья 61. Средства самообложения граждан
1.6.1 в части 2 слова «в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1» заменить словами «в случае, предусмотренным пунктом 4.1».
2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Подкаменского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Подкаменского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Подкаменского муниципального    образования
после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Подкаменского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после  государственной регистрации и последующего обнародования на официальных стендах  Подкаменского муниципального образования» и на официальном сайте Администрации Подкаменского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общественного пользования «Интернет».

И.о.председателя Думы
Подкаменского
муниципального образования,
и.о.главы Подкаменского
муниципального образования                                                         А.И.Комаров